
pc /7

„55;
í: má: 1' :: (září: W731?" ?1:'I1'iť '7" 'ZT-Á'

p: ,a r: a?'ľs'tí~.f'~"'a

all .r
SMLOUVA O DILO už 102 !li/L

.~ :v 331

I.

Smluvní strany

l. Město Frenštát pod Radhoštěm

Se sídlem: nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin, starosta

ve věcech technických: odbor

investic a] rozvoje

IČO: 00297852

DIČ: CZOOZ97852, plátce DPH

Bankovní spoj ení: Komerční banka, a. si

Číslo účtu:

(dále jen „obiednate1“)

2. ARPEX MORAVA S.ľ.0.

Se sídlem: Teslova 873/2, 702 00 Ostrava-Přívoz

Zastoupena: Alešem Pokludou, jednatelem

IČO: 26809559

DIČ: CZ26809559

Bankovní spoj ení: Komerční banka Nový Jičín

Číslo účtu:

Zapsána V OR vedeném Krajským soudem V Ostravě: oddíl C. vložka 27 425

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických 'il realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále také jako „smluvní strany“)

II.

Základní ustanovení

l. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 HI násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník. ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva zl povinnosti stmu touto

smlouvou neupravené SČ řídí příslušnými ustanovmímí občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, údaj e uvedené V Čl. l této smlouvy jsou v souladu :4. právní

skutečností V době uzavření smlouvyv Smluvní strany či? zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identiñkačních údajů

smluvních stran včetně změny účtu není mimo' uzavírat ke smlouvě dodatek.

3, Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený V čl. I od st. 2 této smlouvy je bankovním

účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 0 dani u přidané hodnoty, ve znění

pozdějších predpis“ 'ů (dále jen „zákon DPI-1“). V případě změny účtu zhotovitele jc

Smlouva o dílo uv' stavbu „Přestavba rozvodů veřejného osvětlení m ulicí Školská čtvtť, Frenštát pod

Radhoštěm“



zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, 21 to kopií příslušné smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu; novy účet však mu sí být zveřejněným účtem ve smyslu

předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisujíci tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

5„ Zhotovitel prohlašuj o, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy uvedeného V člv Ill.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil í: rozsahem il povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizací díla dl že

disponuje takovými kapacitami m odbomými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizací

dila ZB dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku V. odst. 1 této smlouvyl

7. Účelem této smlouvy je provedení dí la „Přestavba rozvodů veřejného osvětlení ul ulici

Školská čtvrť, Frenštát pod Radhoštěm“, hlíže speciñkcvaného V čl. III„ této smlouvy.

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem díla dlc této smlouvy je obnova veřejného osvětlení stavební práce

elektromontážní (dále též v0).

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a! nebezpečí stavbu

„Přestavba rozvodů veřejného osvětlení v ulici Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ v rozsahu dle:

projektovou dokumentací zpracovanou PELMONT,

Císařská ss, 741 0] Nový J íčín

výkazu výměr

zadávací dokumentace, s níž byl zhotovitel seznámen v rámci výběrového řízení

vyhlášeného provedení stavby

příslušných právních předpisů platných ČSN upravujících pro váděm' stavebních děl

ustanovení této smlouvy

(dále jen „dílo“) obj ednatel čí? zavazuj e řádně dokončené düo převzít.

3, Součástí díla je také:

) a vybudování In zajištění zařízení staveniště jeho provoz V souladu s potřebami

zhotovitele, :1 dokumentaci předanou obj ednutelem, požadavky objednatele a]

platnými právními předpisy. včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č,

l 83/2006 Sb, O , , plánování Fíl stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „stavební zákon“),

b) povolení užívání veřejných ploch k případnému skladování materiálu či zařízení

staveniště, vč. úhrady poplatků veřejného osvětlení,

c) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiným způsobem jeho odstranění

nebo využití v souladu zákonem č. 185/200] Sb., n odpadech m změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O odpadech“);

nakládání 'e bude dokladzpůsobu odpadem předložen písemný vystavený příslušnou

oprávněnou osobou podle zákona O odpadech,

d) dod ávka všech dokladů O zkouškách, revizích 'al atestech el dodávka provozních návodů

předpisů v českém jm (všechny doklady ve 2 vybotovcníd1), včetně zaškolmí

obsluhy,

Smlouva dílo um stavbu „Přestavba rozvodů veřejného osvětlení v ulici Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ 2



e) předání všech dokladů 'il náležitostí umožňuj ícich zaháj ení řízení, případně jiného

postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít trvalým

užíváním díla?

Í) provedení před epsaných zkoušek Zl revizi dle platných práVních předpisů ž!

technických norem; uspe' “šne' provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

g) zajištění och rany proti šíření prašnosti a nadměmého hluku,

h) provádění průběžného Val důsledného úklidu všech prostor dotčených realizací

i) všech dalších dokumentacíZaji štění zpracování případných potřebných pro provedení

díla.

44 Zhotovitel SČ zavazuje provést dílo V souladu technickými a] právními předpisy platnými

V České' republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné

normy CSN příslušné pro toto dílo.

54 Zhotovitel ala. zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření !Il atesty

k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

6. či budou smluvními stmnamiPří padne' víoepráce ménépráce q'ednány písemnými dodatky

budou až uzavření dodatku ke smlouvě.smlouvy. Vícepráce realizovány PO příslušného

N ezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání vícepraeí

V souladu SC zákonem č„ 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dale jen „zákon 0 veřejných zakázkách“).

7. Smluvní
strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožnýin

ai že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel

prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky um staveništi a že práce mohou být dokončeny

způsobem a V termínech stanovených ÍOUÍO smlouvou.

IV.

Doba ?A místo plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště, a to nejpozději do l4 dnů ode dne

podpisu této smlouvy, Práce na díle budou zahájeny do jednoho týdne od převzetí

staveniště zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O převzetí

staveniště bude smluvními stranami sepsán zápis.

2. Zhotovitel a? dílo \'e lhůtě do 31.05.2021 a denzavazuje provést nejpozději posledni lhůty

řádně dokončené dílo předat obj ednateli.

3. Doba plnění se přiměřeně prodlouží ü příslušný časový úsek v případě, že:

a/ objednatel opakovaně nebude plnit sve' závazky vyplývající a této smlouvy

b/ objednala] přeruší pláce zhotovitele Z důvodů u?! slraně objednatele, pñcanz“ ' objednalel

je oprávněn přerušit práce zhotovitele vždy na základě písemného oznámení objednatele,

ktere' musí být zhotoviteli doručeno nejméně 7 dnů před požadovaným přerušenim.

Zhotovitel provede nezbytné zabezpečovací práce tak, aby bylo zabráněno případným

škodám na rozpracovaném díle, Zhotovitel je povinen zahájí! provádění prací na

díle obdržení Přerušenímrozpracovane'm neprodleně po písemného pokynu objednatele.

provádění prací na díle umí dotčena povinnost zhotovitele mjistil i?) své náklady hlídání

staveniště.

c/ V průběhu prací bude vyvolána potřeba takového množství víceprací, že lhůta pro

dokončení díla nebude technicky m technologicky splnítelná a dojde o této změně k

Smlouva o dílo nm stavbu „Přestavba rozvodů veřejného osvětlení v ulici Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ 3



dohodě mezi objednatelem ?l zhotovitelem,

d/ v průběhu prací budou panovat takové povětrnostní podmínky (zejména déšť), které

výrazně zpozdí práce na těchto pOdmínkách přímo závislé; tyto skutečnosti musí být

zapsány ve stavebním deníku av vzájemně odsouhlasenyl

4. Místem katastrální území ve Frenštátěplnění .ie pod Radhoštěm, sloupy veřejného

osvětlení.

V.

Cena Mil dílo

l. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smí uvních stran a činí:

Cena za dílo Kč
Cena bez DPH 785 735,13 Kč

Cena vč. MĚ: 950 Kč739,51

Položkový rozpočet je přílohou č. této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny _] sou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhoto vítele nutné

:u demontáž zařízení staveniště a] řádnépro vybudování, provoz jiné náklady nezbytné pro

a úplné provedení díla,

3. Cena gn dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je Cenou nejvýše přípustnou

a nelze j í překročit Cenu díla bude možné měnit
pouze:

nebud e-li některá část díla v důsledku bude cenaa) sjednaných měněpraeí provedena,

Za dílo snížena, zl to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch částí díla, které

v nebudou umrámci méněprací provedeny. Náklady měněpráce budou odečteny

ve výší součtu veškerých odpovídajících položdç nákladů neprovodcných

dle položkove'ho rozpočtu,

b) přičtcním veškerých nákladů um provedení těch částí díla, které objednatel nařídil

formu u víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové

dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady Hľ-l vícepráoe budou účtovány podle

odpovídajících j ednotkových cen dle položkověho rozpočtu, ceny prací neobsažených

V položkove'm rozpočtu budou stanoveny podle sborníku stavebních prací RTS 8. S.

pro
rok 202]

4, Rozsah případných méněprací nebo víceprací m cena Wl jejich realizací, jakož jakékoliv

překročení ceny stanovené v odstavci l tohoto článku, budou vždy předem nány sjed

dodatkem k této smlouvě.

VI.

Platební podmínky

1. Zálohy Mn platby nejsou sjednány.

Smlouva :o: dílo na stavbu „Přestavba rozvodů veřeměho osvětlení v Tlľľn't Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ 4



2. Platba za dílo dle článku III. této bude na základěceny smlouvy objednatelem provedena

faktury vystavené zhotovitelem
po převzetí díla objednatelem In po odstranění všech

zjištěných vad, které budou uvedeny v předávacím protokolu

3. Kromě nál ežitostí doklad budestanovených platnými právními předpisy pro daňový

zhotovitel povinen ve faktuře uvést
tyto údaje:

čísloa) smlouvy objednatele,

b) předmět smlouvy, tj.
text Přestavba ruzvnd ů veřejného osvětlení v ulicí Školská

čtvrť, Frenštát Radhoštěm.pod

e) označení banky 'al číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného V ČI. 1 odst. 2, je zhotovitel povinen O této skutečnosti v souladu

S čl. II odst 2 m 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhům splatností faktury,

e) označení osoby, která faktunl vyhotovila, včetně jejího podpisu gl kontaktního

telefonu,

f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čll XII odst. 2

této smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá,

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou sjednána lila třicet /30/ kalendářních dnů

ode dne jejího prokazatelného doručení obj ednatelił

5. Doručení faktury se provede osobně um podatelnu zadavatele nebo doručenkou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

6. Obj ednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatností vrátit dmhé

smluvní straně bez zaplacení k
provedení opravy v těchto případech:

) a nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena Za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce. které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,

DPH) c bude-li vyúčmvána V nesprávné výší,

Ve vrácená faktuře obj ednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet

původní lhüm splatností „ Celá lhůta splatnosti běží npř'n ode dne doručení nově

Vyhotoveué faktury obj ednateli. Zhotovitel je povinen doručit obj ednateli opravenou

fakturu do tří /3/ dnů
po

obdržení obj odnatelem vrácená vadné faktury.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky a účtu

objednatele.

VII.

Práva m smluvních vlastnické avpovinnosti stran, splnění díla, právo nebezpečí škody

l. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí SB vzájemná práva HJ povinností

smluvních stran ustanoveními § 2586 EI následujícími občanského zákoníku.

2. Dílo dokončeno díla sloužitje provedeno, je-lí (ti obj ednatelí je předvedcna způsobilost

svému účelu) gl předáno bez vad 8 nedodělků obj ednatelíí

3. Předání m převzetí díla bude provedeno V místě plnění dle či. IV. odst. 4 této smlouvy, ?o to

způsobem uvedeným v čl. XII této smlouvy.

Radhoštěm“ 5



4, Vlastníkem zhotovované která navěcí, je předmětem díla, je objednatel. Nebezpečí škody

zhotovowně věci, která je předmětem díla, iiľvžčii' zhotoviteL

Nebezpečí škody na věcí, která je předmětem údržby, opravy
nebo úpravy, nese

zhotovitel, Nebezpečí škody přechází na objednatele po řádném převzetí díla*

5. Zhotovitel ani osoba ě ním propojené nesmí HH objednatele vykonávat inženýrsko-

investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

6. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat !cehníckou část předané

dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné Části díla hn upozornit

objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zj evné vady n nedostatky. Případný soupis

Zj ištěných vad a nedostatků předaně dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění

m u dopadem I'lřfl předmět a cenu díla zhotovitel přEdá bez zbytečného odkladu objednateli,

VIII.

Jakost díla

l. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností proved eného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. Využitelnost, bezpečnost, bezpomchovost.

udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požam' i' bezpečnost,

hygienické požadavky, Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým

normám, projektové dokumentaci, zadání veřejné zakázky el této smlouvě K tomu ui

zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požad avkůrn

kladeným nm jCJ'Ích jakost !21 mající prohlášení O shodě dle zákona č. 22/ 1997 Sb., O

technických požadavcích na výrobky a změně vn doplnění některých zákonů, ve znění

pozděj ších předpisů 5:1 jeho prováděcích předpisúr

2. Smluvní strany se dohodly, že zboží dodávané V rámci díla bude dodáno V l. jakosti.

3. Jakost dodávaných materiálů hl konstrukcí bude dokladována předepsanýrn způsobem

při kontrolních prohlídkách m při předání m převzetí díla

IX.

staveniště

l. Objednatel předá E' zhotovitel převezme staveniště na základě písemné Výzw objednatele

zhotoviteli. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Stavební práce

budou do od staveniště nedohodnou-lí sezahájeny jednoho týdne převzetí zhotovitelem,

smluvní strany písemně jinak.

2. Staveniště je vymezeno projektovou dokumentací ,

3. Vodně, stočné, elektrickou energii j:: další média odebraná ph' provádění díla hradí

zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběmé místo měření odběru médií.

Odběrná místa budou
P0

celou dobu výstavby přístupná obj ednatelí i! osobě vykonávající

dozor stavebníka, se nedohodnoutechnický pokud jinak.

4. Zhotovitel je povin en zajistit ostrahu staveniště, Náklady m ostmhu jsou již zahrnuty

v ceně za dílo.

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidít a vyčistit staveniště do 7 dnů od provedení díla (víz

čl. VII udst. 2 této smlouvy) Pří nedodržení tohoto termínu SC zhotovitel zavazuje uhradit

obj ednateli veškeré náklady škody, ktere' mu tím vznikly, jakož i smluvní pokutu.

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost al ochranu zdraví všech osob V prostoru

staveniště, za bezpečný přístup M1' stavbu, 23 dodržování bezpečnostních, hygienických

Smlouva o dílo nm stavbu ..Přestavba rozvodů veřejného osvětlení v ulici Školská čtvrť, Frenštát pud

Radhoštěm“ 6



'il požárních předpisů, včetně prostoru
zařízení staveniště, a '4“ bezpečnost provozu

V prostoru staveniště.

7. Zhotovitel Kw: zavazuje udržovat na převzatérn staveniští pořádek s:) čistotu: na svůj náklad

odstraňovat odpady !u nečistoty vzniklé jeho činností, ev to V souladu požadavky

uvedenými v projektové dokumentaci E1 příslušnými předpisy, zejména ekologickými

m 0 likvidaci odpadů.

8. Zhotovitel 'šli řádně označit staveniště V souladu ezavazuje právními předpisy.

X.

Provádění díla

l. Zhotovi tel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas :I v odpovídąiící jakosti až! použití posmpů, které odpovídají

platným právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům,

normám nebo jiné dokumentaci vztahující šíři k provedení díla vel umožňovat užívání, k

němuž bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy) řídit se podklady í] pokyny

objednatele In poskytnout mu požadovanou dokumentaci lt] informace,

účastnit šíři raw základě všech di.C) pozvánky objednatele jednání týkajících předmětného

díla,

d) před předáním staveniště
zpracovat gl objednateli předat harmonogram výstavby.

Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat [u aktualizace

neprodleně předkládat obj ednateli k odsouhlasení,

e) dbát při provádění díla 115. ochranu životního prostředí a] dodržovat platné technické,

bezpečnostní, zdravotní, hygi enické z! jiné předpisy, včetně předpisů týkajících SC

ochrany životního prostředí ,

Í) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění

požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků

Z] materiálů: 9.1 to nejpozději před j ejích usazováním do stavby. Bez doložení těchto

atestů není zhotovitel oprávněn započít osazovíním příslušných výrobků do stavby,

2, Zhotovitel informovat skutečnostech vlivje povinen objednatele maj ících

na plnění smlouvy, 'tl to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy

příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace

dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou (na adresu:

D následně písemně, Zhotovitel je povinen informovat

objednatele zejména:

a) zjistí~li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel

je povinen navrhnout objednateli další postup,

h) O případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel stavební zařizovací ajje povinen provedené práce, předměty Výrobky

zabezpečit před poškozením k] krádežemi až do před ani díla k užívání obj ednateli, 'r.j to

na v] astní náklady,

4. Zhotovitel :BJ zavazuje zajišťovat veškeré materiály aj poddodávky v souladu o. pravidly

hospodářské soutěže aj písemně infomovat objednatele o dodávkách, pracích a službách

zajišťovaných poddodavateli, 11 to vždy bezodkladně
po

uzavření příslušné smlouvy nebo

vystavení objednávky. Písemná informace dle předchozí věty musí obsahovat mj,

jmenovité uvedení poddodavatelů, činností, které budou vykonávat fil musí byt doložena

Smlouva o dílo m stavbu „Přestavba rozvodů veřejného osvětlení v ulici Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ 7



kopíemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatelů, nezbytných

pro výkon těchto činností.

5. Zhotovitel SČ zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována

kvalifikace V rámci zadávacího řízení 7.1 zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím.

Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části

kvalifikace či které odbornoujinou osobu, prosäedníctvím prokázal způsobí lost!

kvalí ñkací (dále jen „odborná osoba“) pouze z vážných důvodů, a IE s předchozím

písemným souhlasem obj ednatele, Žádost o souhlas šli Změnou poddodavatele,

stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude obsahovat údaje *l bude doložena doklady dle

odst 8 věta dmhá tohoto článku m případně dalšími doklady potřebnými k prokázání

potřebné kvalifikace.

Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní

poddodavatel prokázal 'Kal zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musi

disponoval minimálně stejnou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. původní

odborná osoba.

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedeni stavby odborného provádění prací

opráVněnými osobami , za dodržení obecných technických požadavků na výstavb u a jiných

technických předpisů, u" vypracování
další

prováděcí dokumentace (technologický

postup, plán kontrolní zkušební činnosti apod.),

7. Zholovítel se zavazuje realizovat. práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, které íľl'íľü podmínku splňují.

8. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí j akcukolív opravu nebo vyměnu plynoucí

ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom

toho. že nese veškerá rizika náhrady škod Z toho plynoucí,

9. Zhotovitel se zavazuje po
celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat š osobou

vykonávající technický dozor stavebníka, osobou vykonávající činnost koordinátora

bezpečností a ochrany 7draví při práci , proj ektantem a osobou vykonávající činnost

autorského dozom proj ektanta při realizaci stavby.

10. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení

obj ednatelí.

11. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým umvují další požadavky bezpečnosti

av ochrany zdraví při práci V pracovněprávních vztazích Et O zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví činnosti nebo služeb mimopři poskytování pracovněprávní vztahy (zákon

0 zajištění dalších podmínek bezpečnosti 'o ochrany zdravi při práci), VC znění pozdějších

předpisů /dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“/ se Zhotovitel zavazuje k součinnosti

:4 koordinátorem BOZP.

12. Zhotovitel se zavazuje k součin nOSll s koordinátorem BOZP včetně všech svých

poddodavatelů a osob, které budou provádět činnosti na staveništi.

13. Zhotovitel SC veškeré které mu ukládá zákon č. 309/2006zavazuje plnit povinnosti, Sb.,

zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti či ochrany zdravi při práci (dále též

nm účasti um kontrolních dnech„BOZP“) staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost

BOZP Et] dodržování pokynů koordinátora BOZP nu staveníšti.

14, Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 15 dnů před zahaj ením

prací na staveništi písemně inform ací O fyzických osobách, které ale mohou zdržovat

na stavoništi, a to V" zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob Vykonávajicich

na stavbě autorský dozor, inženýrskou 51 invmtorskou činnost a; osob oprávnůlých jednat

Smlouva o dílo na stavbu ..Přestavba rozvodů veřejného osvětlení v ulici Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ ::i



za vc věcech realizace Zhotovitel bezodkladně nahlásitobj ednatelc stavby. je povinen

koordinátoroví BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé
vety

tohoto

odstavce zhotovitel zároveň předá V kopü objednateli, V případě, že zhotovitel povinnost

dle tohoto odstavce nesplní m obj ednaleli V důsledku toho vznikne škoda (naph uhrazenim

sankcí uložených příslušnými správními úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto

škodu V romahu uhradit.plném

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

154 Kontrola prováděných prací bude realizována:

l.

obj ednatelem m jim pověřenými osobami,

u osobou vykonávající technicky' dozor stavebmka,

osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta,

koordinátorem BOZP,

orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

16. Kontrola prováděných praci bude realizována zejména V rámci kontrolních dnů, s tím, že:

kontrolní dny u; budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,

u termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu (i předání staveniště;

v případě potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín,

m to bud' na základě dohody stran uvedené V zápisu a kontrolního dne nebo na základě

dozoriz 3 osoby vykonávající technický stavebníka.

XI.

Stavební deník, deník víceprací a méněprací

STAVEBNÍ DENÍK

14 Zhotovitel je povinen O všech pracích a činnostech prováděných V souvislosti se stavbou

vést stavební deník V souladu H5. stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat

veškeré obsahové náležitosti 'u musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,

l) dokumentaci staveb. ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník musí být přístupný na

stavení šti Vkdykoliv průběhu práce.

2. Denní zámamy O prováděných pracích šíří do deníku budou zapisovat čitelné, zásadně

v den. kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti1 které jsou předmětem

zápisu. Zápisy V deníku nesmí být přepisovány, nečilelně ol.), Ftl z denñru nesmí být

vytrhovány první stránky originálním textem. Při denních záznamech nesmí být

vynechánai volná místa. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo

jeho zástupcem.

3. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související 's plněním smlouvy.

Jedná šli (JIzejména

a) časový POSWP prací a jej ich kvalitu,

b) druh použitých materiálů a technologií,

e) zdůvodnění odchylek v postupech prací a! v použitých materiálech oproti proj ektové

dokumentaci pro výběr zhotovitele av pro provádění stavby, další udaje, ktere' souvisí

:A hospodárnosti a bezpečností práce,

Radhoštěm“ 9



d) stanovení temtínů k odstranění zjištěných vad f nododělků.

4. Objednatel (il jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat tl k zápisům

připojovat své stanovisko, Do deníku je oprávněna provádět záznamy také osoba

dozor.vykonávaiící autorský

5. Zhotovitel umožní vyjmout zmocněnému zástupci objednatele Prvý průpis denních

záznamů mi stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.

6. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců

objednatele je stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu

sve' písemné stanovisko. Pokud tak neučiní, má se mi m, že :4 obsahem záznamu souhlasí.

7. Nebude-li obj ednatel souhlasit s obsahem záznamu Ve stavebním d eníku, vyznačí námitky

do stavebního deníku, zhotovitelesvým zápisem K zápisům je povinen objednatel

písemně provést připomínky vždy do jednoho týdne, jinak SC předpokládá souhlasné

stanovisko. Zhotovitel však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně

zmocněného V že budevyzvat zástupce objednatele k provedení připomínek. případě,

obj ednatelí prVý průpis předán poštou, zašle své námitky doporučeným dopisem

zhotoviteli do jednoho týdne od donlčení záznamu V případě, že tak neučíní, má §94' W! to,

že S obsahem záznamu souhlasí.

DENÍK VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

8. Zhotovitel mimo vlastního stavebního deníku i deník npovede viceprací meněprací.

Odsouhlasmí návrhu vlastního provedeni víccprací m neprovedení méněpracr v tomto

deníku musí být potvrzeno zhotovitelem, obj ednatelem o generálním proj ektanternr

9. Režim tohoto deníku SE řídí ustanoveními stavebním deníku.přiměřeně předchozími

XII.

Předání díla

l. Přej íinací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů
po

obdržení pi semné

Výzvy zhotovitel e. Doba od zahájení přej imacího řízení do jeho ukončení se nepočítá do

lhůty plnění dle čl. IV odst. této Smlouvy,

2. Ohjednatel er.; zavazuje dílo převzít do 10 dnů od zahájení přej ímaciho řízení. Obj ednatel

dílo
převezme

bez vad a nedodržlkü. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro

ojedinělé drobné vady EU nedodělky, které
samy sobě ani ve spoj ení t jinými nebrání

užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

Použití ustanovení § 2605 o § 2628 občanského zákoníku Či; vylučuje.

3, 0 předání ei převzetí díla osoba vykonávající technický dozor stavebníka sepíše protokol,

bude obsahovat:který

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele :n zhotovitele díla,

c› číslo a datum uzavření smlouvy O dílo Včetně čísel 8. dat uzavření jejích dodatků,

d) termín vyklizení staveniště,

e) datum ukončení zámky za jakost um dílo,

Í) soupis nákladů od zaháj ení po dokončení díla,

g) termín zahájení ru dokončení prací mu zbomvovaném díle,

Radhoštěm“ 10



h) seznam převzaté dokumentace,

i) prohlášení objednatele, Že dílo přejimá (nepřejímá),

j) datum a místo sepsání protokolu,

k) v případě, je-li dílo přebíráno 51 vadami nedodělky nebmÍm'cími Ednému užívání díla.

uvedení , že je dílo přebíráno výhradami :u seznam vad g:) nedodělků, ,w nimiž bylo dílo

převzata,

1) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele.

4, K jednání 0 předání z! převzetí bude doloženo:

a) návrh zápisu O předám' Vel převzetí stavby,

b) stavební deník (originál),

C) atesty, pl arné certifikáty na použité materiály případně prohlášení shodě u všech

materiálů a dodávek, kde to ukládá zákonný předpis či norma,

d) doklady O množství spotřebovaných hmot,

e) doklady O skladování al likvidaci odpadů.

Í) komplexní zkoušky 11 výchozí revize el. zařízení vč, zakreslení skutečného provedení v

celém rozsahu nově el. zařízení.
provozovaného

g) Uchazeč předloží po ukončení realizace „Protokol 0 ověření osvětlenosti

pozemních komunikací“, p rovedený V souladu L” ČSN EN 13 201-4 Osvětlení

pozemních komunikací Část m Metody měření, č.v doloží realizaci projektu

podle platných IIKI) Källl tohoto dokumentu nebude zakázka převzata E bude

považována Mil neuskutečněno u ?IQ všemi u toho vyplývajícímí důsledky :u

sankcemí pro
uchazeče.

Pokud „Protokol ověření nsvěllenosn'“ předložený zhotovitelem
po

ukončení

realizace
prokáže hodnoty, které nebudou odpovídat V minimálních hodnotách

požadavkům [CRM 13201 aWuvedeným V nabídce uchazeče, má SE ML' to,

že zakázka nebyla provedena ř!! bude ukončena bez náhrady nákladů spojených S

díla zhotoviteli.provedením

54 Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je

povinen tyto vady ąv nedodělky V předávacím protokolu speci ñkovat,

6. Pokud objednatel dílo převezme s vadami ru nedodělky nebráními řádnému užívání díla

(převzetí s výhradami), budou tyto vady m nedodělky odstraněny do 15 dnů od převzetí

díla nedohodoou-li 59 díla O odstraněníobjednatel em, strany při předání písemně jinak.

těchto vad a nedodělkű bude smluvními stnmami sepsán zápis

7. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle plamých právních předpisů

vu technických norem. Uspěšne' provedení těchto zkoušek jc podmínkou převzetí dila.

8. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem m předpi sů, 0 provedených

zkouškách, atestech, revizích další dokumentací podle této smlouvy Včetně prohlášení O

shodě zhotovitel předá obj ednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady

dle předchozí věty nepředá, obj ednatel dílo nepřevezme. Předám'm díla objednateli není

zhotovitel zbaven povinnosti doklady tuti výzvu objednatele doplnit.

XIII.

Práva z vadného plnění, záruka mi jakost

Radhoštěm“ l]



l. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným

právním předpisům, normám nebo jiné dokum cntací vztahující SČ k provedení díla nebo

pokud neumožňuje užívání, k němuž určeno (l zhotoveno.bylo

2, Zhotovitel odpovídá Mí' vady, jcž má dílo v době předání převzetí, 'In za vady, které se

V záruční době. Za které KE. záručníprojeví vady díla, projeví po době, odpovídá jen tehdy,

pokud jejich příčinou bylo pmkmtel ně jeho pomšení povinností,

3. Obj ednatel má právo Z vadného plnění Z vad, které má dílo Pří převzetí obj ednatelem, byť

se vada projeví až později. Ohj ednatel má právo u vadného plnění také Z vad vzniklých

po převzetí díla obj ednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením
své povinnosti

Proj eví-li Hi vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla obj ednatel em, má :E zato, že dílo

bylo vadné již při převzetí.

4. Zhotovitel poskytuje obj ednatelí nn provedené dílo zámku za jakost (dále jen „záruka“) ve

smyslu § 2619 u § 21 13 a násl, občanského zákoníku, z! to V délce:

a) EE měsíců mí' provedené práce a dodávky, pokud ncj sou uvedeny v písml 13) tohoto

odstavce,

b) na dodávky zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné

zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,

(dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dűa obj ednatelem. Záruční doba 'čí-'Í staví po

dobu, po
kterou nemůže objednáte] dílo řádně užívat

pro vady, !Žil které Tlľišřvl odpovědnost

zho tovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené

V odst, S il násl. tohoto článku smlouvy.

5. Vady díla dle tohoto článku budou zhotovitelem odstraněny bezplatně

6. Veškeré vady díla bude objednáte] povinen uplatnit l] zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, u to formou písemného oznámení (za písemné oznámení

považuje oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specí ñkaeí zjištěné vady,

Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) e-mail: i.nfo@arpex.cz, nebo

b) adresu: Suvorovova 573, 742 74 Šenov lll Nového Jičína,

c) do datové schránky.

7. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným

porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit Právo volby plnění má

objednatel.

8. Zhotovitel S odstraněním do 3 'uľ-Ti] od doručení oznámenízapočne vady nejpozději vadč,

'ch smluvní nedohodnou V havárie 'qpokud strany písemně jinak. případě započne

odstraněním vady neodkladné. nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení O vadě.

Nezapočne-li zhotovitel ší odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatcl oprávn ěn

zaj ístit odstranění vady nm náklady zhotovitele u Jiné odborné osoby. Vada bude

odstraněn:: do 7 dnů Ode dne doru čem' oznáměm' O havárienejpozději vodě. v případě

nejpozději do 42 hodin od doručení oznámení 0 vadě, pokud Hi smluvní strany

nedohodnou K dohodám dle tohoto odstavce osobapísemně jinak. je oprávněna pouze

oprávněná jednat VE věcech realizace stavby dle čli odst 1 této smlouvy, přip- jiný

oprávněný zástupce objednatele.

9. Provedenou opravu vady dwtovitel objednateh' předá písemně. Na provedenou opravu

poskytne zhotovílel záruku rm jakost V délce min. 24 měsíců, přičemž záruční lhůta nesmí

Smlouva o dílo na stavbu „Přestavba rozvodů veřejného osvětlení v ulici Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ 12



uplynout dříve, než záruka na celek dle odst. 4 tohoto článku smlouvy.

10. Součástí ceny MĚ provedení díla dle čl. V„ odst. 1 je také pravidelný záruční servis po dobu

zámky nh' technologickém vybavení a; dodávkách, to vč. všech souvisejících nákladů,

tzn. vč. nákladů RW náhradní díly Plán servisních prací v rámci záručního servisu bude

zpracován po dohodě v. provozovatelem, ev to nejpozději ke dni předání díla.

Ve zpracovaném plánu servisních prací budou
stanoveny přesné termíny provádění

jednotlivých servisních zásahů, Zpracovaný plán servisních praci bude zpracován ve dvou

identických výliseích, přičemž obj ednalel, zhotovitel obdrží po jednom výtisku.

XÍV.

Nebezpečí škody

l. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne

převzetí díla objednatelern.

2. Zhotovitel učinil veškerá k odvrácení neboje povinen opatření potřebná škody k jejímu

mil-nění.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli V plne' výší škodu, která vznikla při realizaci

u užívání díla V souvislostí nebo důsledek a závazků zhotovitelejako porušení povinností

dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že FO celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na

vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti mi škodu způsobenou třetím osobám

vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem mini 5 mil. Kč. Pojištění musi

obsahovat klání škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti

za finanční škody.

XV.

Sankční ujednání

lt V případě, že 7h ntnvi tel neprovede dílo včas. je povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,1% Z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neod straní vady !u nedodělky, nimiž bylo dílo převzat!)

v souladu e čl, XII odst. 6 této smlouvy (převzetí s výhradami) VC stanovené lhůtě, jc

povinen zaplatit objednatelí smluvní pokutu ve výší 000,- Kč bez DPH m každý

započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) sj ednávaji smluvní

strany úrok z prodlení Ve výši 0,05 % z fakturovaně částky bez DPH za každý den

prodlení.

4. V případě prodlení F5 vyklizením to vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 0 ceny v4.1 dílo bez DPH ?Ill každý u I započatý

den prodlení

5. stř: BOZP zákona č. 309/2006v případě porušení předpisů týkaj ícíeh (zejména Sb.,

stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 0 bližších minimálních požadavcích

IIľ-l bezpečnost 'il ochranu zdraví při práci na staveníštích In zákona ě. 262/2006 Sb., Zákoník

práce, VC znění pozdějších předpisů) kteroukoliv g osob vyskytujieích se na staveníšti je

zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu m výši 2.000,- Kč ZE] každý

případ.

Radhoštěm“ 13



6. V případě nedodržení termínu k odstranění reklamované vady V záruční době dle čl. XIII.

odst. 8 této smlouvy je zhotovitel pow'nen zaplatit obj cdnateli smluvní pokutu ve výši

1 ,000,- Kč za každý i započatý den prodlenii

7. V nedodržení stanoveného termínu k provedení pravidelného záručního servisu
P0

dobu záruky dle čl. XIII. ndst. lO této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit obiednatelí

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Prodlení v délce

max. 7 kalendářních dnů není
považováno 74ti nedodržení stanoveného termínu dle

předchozí věty.

S, V případě, Že záv azek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok

lłtl smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik zámku pozdním

splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 's plněním.

9. Sjednane' smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle íluv zavinění a na tom,

zda a v jake' výši vznikne druhe' straně škoda.

10, Smluvní se na náhradu vzniklé Náhradu lzepokuty nezapočítávaji případně škody, škody

vymáhat samostatně vedle mluvní wkuly v plne' výši.

XVI.

Zánik
smlouvy

lt Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Z Smluvní struny jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstamóho

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí

zejména:

) a neprovedeni díla V době plnění dle čl. IV odsti této smlouvy,

b) pokud zhotovitel nepredá obj ednateli harmonogram výstavby

ve stanoveném termínu dle čl, X, mist. l písm. d).

C) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na Výzvu objednatele (s výjimkou Případů. kdy

převzetí brání důvody na straně objednatele).

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících

se provádění dila,

a) nedodxžení smluvních ujednání D záruce za jakost,

f) nahrazen“
czny

za dílo objednatelcm P0
druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po

doručení první

výzvy,

3. Obj ednatel je dále oprávněn 0d této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) dojde li k neoprávnčnému zastavení prací Z rozhodnutí zhowvítele nebo zhotovitel

pmmpuje Při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému

rozsahu díla :a sjednanému termínu předání dila, či jeho objednatelj;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto O tom, že zhotovitel jc v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb„ O úpadku el způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

V3 znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu L'IW právní moc tohoto rozhodnutí);

v) podá-li Zhotovitel sám !Íľíl sebe in solvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany nm zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odsioupením od

smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která x. uplatní v rozsahu stanoveném

touto smlouvou li!” dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena

Smlouva o dílo m stavbu „Přesmvba rozvodů veřejného osvětlení v “llcl Školská čtvrť, Frenštát pod

Radhoštěm“ 14

.i














